
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 94/2016            Seduta del 06.07.2016 

 
OGGETTO INDIZIONE CONSULTAZIONE POPOLARE INTITOLAZIONE DEI NUOVI CAMPI 

DA RUGBY E DA HOCHEY E DEL PARCO DI VIA VASARI 
 
L’anno 2016 addì 06 del mese di luglio alle ore 19.50 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco P 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 6 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.    667             registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 18.07.2016 
 
Addì 18.07.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il      18.07.2016 
 
Addì 18.07.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

       



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 94 DEL 06.07.2016 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
OGGETTO: Indizione consultazione popolare intitolazione dei nuovi campi da rugby e da 
hockey e del Parco di Via Vasari 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21.03.2016 con è stato formulato un 
indirizzo alla Giunta per la regolamentazione le consultazioni popolari per l’intitolazione di luoghi 
pubblici; 
RICHIAMATO l’art. 10 dello Statuto Comunale, il quale dispone: 

- al comma 1, che il Comune di Cadoneghe promuove forme di consultazione popolare al fine 
di acquisire una maggiore conoscenza della realtà sociale, economica e civile della comunità 
amministrata, o al fine di una migliore partecipazione alle scelte amministrative o di una 
adeguata valutazione preventiva dell'adesione dei propri interventi ai bisogni della comunità 
locale 

- al comma 2 che la consultazione può essere promossa dal Consiglio Comunale o dalla 
Giunta.  

- al comma 3, che la consultazione può avvenire attraverso assemblee, sondaggi d'opinione da 
praticarsi mediante questionari o altri mezzi, ivi compresi quelli telematici.  

- al comma 4, che le risultanze della consultazione sono pubblicate all’Albo informatico e sul 
sito internet del Comune.  

- al comma 5, che l'esito della consultazione popolare non è vincolante, ma costituisce 
orientamento e indirizzo per l'organo che ha promosso la consultazione, che prenderà atto 
dell'esito della consultazione con apposito provvedimento; 

PRESO ATTO della normativa che regola l’intitolazione di strade, piazze, edifici e monumenti ; 
PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 10 dello Statuto Comunale ed esaminati i contenuti della 
succitata deliberazione consiliare 25/2016; 
ATTESO che l’organo competente in materia di intitolazioni è la Giunta Comunale, cui spetta 
l’indizione della consultazione e la conseguente determinazione delle modalità con cui la stessa 
deve svolgersi; 
RITENUTO di promuovere una consultazione popolare per l’intitolazione dei nuovi campi da rugby 
e da hockey e del Parco di Via Vasari, al fine di attivare un processo di coinvolgimento dei cittadini 
nelle decisioni amministrative;  
TENUTO CONTO delle difficoltà operative a garanzia della corretta espressione della preferenza 
derivanti dall’utilizzo di mezzi telematici, nonché dei risultati della consultazione stesa; 
RITENUTO pertanto di: 

- indire la consultazione popolare ex art. 10 dello Statuto Comunale per l’intitolazione del 
Parco di Via Vasari e dei Campi da rugby e da hockey in Via Pisana, che si svolgerà dal 1° 
ottobre al 30 novembre 2016; 

- approvare le allegate “Modalità operative per lo svolgimento della consultazione popolare 
per l’intitolazione del Parco di Via Vasari e dei Campi da rugby e da hockey in Via Pisana; 

VISTO l’art. 48 del T.U. approvato con Dlgs. 267 del 18.8.2000; 
DELIBERA 

- di indire la consultazione popolare ex art. 10 dello Statuto Comunale per l’intitolazione del 
Parco di Via Vasari e dei Campi da rugby e da hockey in Via Pisana, che si svolgerà dal 1° 
ottobre al 30 novembre 2016; 

- approvare le allegate “Modalità operative per lo svolgimento della consultazione popolare 
per l’intitolazione del Parco di Via Vasari e dei Campi da rugby e da hockey in Via Pisana; 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 94 DEL 06.07.2016 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 dello Statuto Comunale,  l'esito della 
consultazione popolare non è vincolante, ma costituisce orientamento e indirizzo per 
l'organo che ha promosso la consultazione, che prenderà atto dell'esito della consultazione 
con apposito provvedimento; 

- di dichiarare con separata votazione la presente proposta di deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole, relativamente alla regolarità 
tecnica. Cadoneghe,  

Il Responsabile dei Servizi Affari Generali  
Dott.ssa Lajla Pagini 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 94 DEL 06.07.2016 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

 


